Министерство сельского хозяйства
Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Оренбургский государственный аграрный университет»
П Р И К А З

г. Оренбург

28 декабря 2020 г. № 449

Об утверждении
показателей премирования
педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ
на 2021 год

На основании п. 4.7 Положения о стимулирующих выплатах и преми-
ровании педагогических работников ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, вве-
денного в действие приказом № 318 от 20.10.2020
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие показатели премирования педагогических ра-
ботников ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ на 2021 год согласно Приложениям
1-6 к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2021.
3. Директору центра информационных технологий Солдатову В.Г. раз-

местить  настоящий приказ на сайте университета.
4. Руководителям структурных подразделений довести настоящий при-

каз до сведения педагогических работников вверенного подразделения под
подпись.

5. Руководителям структурных подразделений организовать предостав-
ление листов ознакомления (согласно Приложению 7 к настоящему приказу)
в юридический отдел университета до 01.02.2021.

6. Назначить ответственным за исполнение п. 5 настоящего приказа на-
чальника юридического отдела Веретину Ю.А.

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор университета,
доцент                                                                                             А.Г. Гончаров

Петрова ОА

2

Приложение 1
к приказу № 449
от 28.12.2020

Показатели премирования для педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности

преподаватель:

№
п/п Показатели Ед. изме-

рения
Значения

показателей
1 Учебно-методическая работа

1.1 Средняя оценка по результатам анкетирования обу-
чающихся о качестве ведения занятий

(по 5
балльной

шкале)

не менее
3,5

1.2

Отношение количества разработанных и внедрен-
ных в информационно-образовательную среду (с
использованием возможностей Moodle, Edmodo и
т.п.) электронных учебно-методических материалов
к числу преподаваемых дисциплин

ед. 1

2 Научно-исследовательская деятельность

2.1
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования Scopus

ед. 1

2.2
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования Web of Science

ед. 1

2.3
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования РИНЦ

ед. 15

2.4
Количество публикаций, индексируемых в ИАС на-
учного цитирования Web of Science/Scopus, за от-
четный год

ед. 1

2.5 Количество публикаций, индексируемых в ИАС на-
учного цитирования РИНЦ, за отчетный год ед. 2

2.6 Количество заявок для получения грантов на науч-
ные исследования, за отчетный год ед. 1

3 Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие в мероприятиях по внеучеб-
ной работе за отчетный период ед. не менее 1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один се-
местр) ед. не менее 2

3

Приложение 2
к приказу № 449

 от 28.12.2020

Показатели премирования для педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности

старший преподаватель:

№
п/п Показатели Ед. изме-

рения
Значения

показателей

1 Учебно-методическая работа

1.1 Средняя оценка по результатам анкетирования обучающихся о
качестве ведения занятий

(по 5
балльной

шкале)
не менее 4

1.2

Отношение количества разработанных и внедренных в ин-
формационно-образовательную среду (с использованием воз-
можностей Moodle, Edmodo и т.п.) электронных учебно-
методических материалов к числу преподаваемых дисциплин

ед. 1

2 Научно-исследовательская деятельность

2.1 Количество цитирований публикаций, изданных за последние
5 лет, индексируемых в ИАС научного цитирования Scopus ед. 2

2.2
Количество цитирований публикаций, изданных за последние
5 лет, индексируемых в ИАС научного цитирования Web of
Science

ед. 2

2.3 Количество цитирований публикаций, изданных за последние
5 лет, индексируемых в ИАС научного цитирования РИНЦ ед. 20

2.4 Количество публикаций, индексируемых в ИАС научного ци-
тирования Web of Science/Scopus, за отчетный год ед. 1

2.5 Количество публикаций, индексируемых в ИАС научного ци-
тирования РИНЦ, за отчетный год ед. 3

2.6 Количество заявок для получения грантов на научные иссле-
дования, за отчетный год ед. 1

3 Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие в мероприятиях по внеучебной работе
за отчетный период ед. не менее 1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один семестр) ед. не менее 2

Приложение 3

4

к приказу № 449
от 28.12.2020

Показатели премирования для педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности

доцент:

№
п/п Показатели Ед. изме-

рения
Значения

показателей

1 Учебно-методическая работа

1.1 Средняя оценка по результатам анкетирования
обучающихся о качестве ведения занятий

(по 5
балльной

шкале)
не менее 4,5

1.2

Отношение количества разработанных и внедрен-
ных в информационно-образовательную среду (с
использованием возможностей Moodle, Edmodo и
т.п.) электронных учебно-методических материа-
лов к числу преподаваемых дисциплин

ед. 2

2 Научно-исследовательская деятельность

2.1
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования Scopus

ед. 3

2.2
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования Web of Science

ед. 3

2.3
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования РИНЦ

ед. 25

2.4
Количество публикаций, индексируемых в ИАС
научного цитирования Web of Science/Scopus, за
отчетный год

ед. 1

2.5 Количество публикаций, индексируемых в ИАС
научного цитирования РИНЦ, за отчетный год ед. 4

2.6 Количество заявок для получения грантов на науч-
ные исследования, за отчетный год ед. 2

3 Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие в мероприятиях по вне-
учебной работе за отчетный период ед. не менее 1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один се-
местр) ед. не менее 2

Приложение 4
к приказу № 449
от 28.12.2020

5

Показатели премирования для педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности

профессор:

№
п/п Показатели Ед. изме-

рения
Значения

показателей

1 Учебно-методическая работа

1.1 Средняя оценка по результатам анкетирования
обучающихся о качестве ведения занятий

(по 5
балльной

шкале)

не менее
4,5

1.2

Отношение количества разработанных и внедрен-
ных в информационно-образовательную среду (с
использованием возможностей Moodle, Edmodo и
т.п.) электронных учебно-методических материа-
лов к числу преподаваемых дисциплин

ед. 2

2 Научно-исследовательская деятельность

2.1
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования Scopus

ед. 4

2.2
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования Web of Science

ед. 4

2.3
Количество цитирований публикаций, изданных за
последние 5 лет, индексируемых в ИАС научного
цитирования РИНЦ

ед. 30

2.4
Количество публикаций, индексируемых в ИАС
научного цитирования Web of Science/Scopus, за
отчетный год

ед. 1

2.5 Количество публикаций, индексируемых в ИАС
научного цитирования РИНЦ, за отчетный год ед. 5

2.6 Количество заявок для получения грантов на на-
учные исследования, за отчетный год ед. 2

3 Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие в мероприятиях по вне-
учебной работе за отчетный период ед. не менее 1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один се-
местр) ед. не менее 2

Приложение 5
к приказу № 449
от 28.12.2020

6

Показатели премирования для педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности

заведующий кафедрой:

№
п/п Показатели Ед. изме-

рения
Значения пока-

зателей

1 Учебно-методическая работа

1.1 Средняя оценка по результатам анкетирования
обучающихся о качестве ведения занятий

(по 5
балльной

шкале)
не менее 4

1.2

Отношение количества разработанных и вне-
дренных в информационно-образовательную
среду (с использованием возможностей Moodle,
Edmodo и т.п.) электронных учебно-
методических материалов к числу преподавае-
мых дисциплин, в среднем на 1 штатного ППС
кафедры

ед. 1,5

2 Научно-исследовательская деятельность

2.1

Количество цитирований публикаций, изданных
за последние 5 лет, индексируемых в ИАС науч-
ного цитирования Scopus, в среднем на 1 штат-
ного ППС кафедры

ед. 3

2.2

Количество цитирований публикаций, изданных
за последние 5 лет, индексируемых в ИАС науч-
ного цитирования Web of Science, в среднем на 1
штатного ППС кафедры

ед. 3

2.3

Количество цитирований публикаций, изданных
за последние 5 лет, индексируемых в ИАС науч-
ного цитирования РИНЦ, в среднем на 1 штатно-
го ППС кафедры

ед. 25

2.4

Количество публикаций, индексируемых в ИАС
научного цитирования Web of Science/Scopus, за
отчетный год, в среднем на 1 штатного ППС ка-
федры

ед. 1

2.5
Количество публикаций, индексируемых в ИАС
научного цитирования РИНЦ, за отчетный год, в
среднем на 1 штатного ППС кафедры

ед. 4

2.6
Количество заявок для получения грантов на на-
учные исследования, в среднем на 1 штатного
ППС кафедры, за отчетный год

ед. 1

3 Воспитательная деятельность

3.1
Организация и участие преподавателей в меро-
приятиях по внеучебной работе за отчетный пе-
риод

ед. не менее 1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один
семестр) ед. не менее 2

Приложение 6
к приказу № 449
от 28.12.2020

7

Показатели премирования для педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ, работающих на должности

декан факультета/директор института:

№
п/п Показатели Ед. изме-

рения
Значения

показателей

1 Учебно-методическая работа

1.1

Средний балл единого государственного экзамена обу-
чающихся, принятых по результатам ЕГЭ на обучение
по очной форме по программам бакалавриата и специа-
литета за счет средств соответствующих бюджетов
бюджетной системы РФ и с оплатой стоимости затрат
на обучение физическими и юридическими лицами, по
НПС реализуемых на факультете (институте)

балл Не менее
60

1.2

Отношение количества разработанных и внедренных в
информационно-образовательную среду (с использова-
нием возможностей Moodle, Edmodo и т.п.) электрон-
ных учебно-методических материалов к числу препо-
даваемых дисциплин, в среднем на 1 штатного ППС
факультета/института

ед. 1,5

2 Научно-исследовательская деятельность

2.1

Количество цитирований публикаций, изданных за по-
следние 5 лет, индексируемых в ИАС научного цити-
рования Scopus, в среднем на 1 штатного ППС факуль-
тета (института)

ед. 3

2.2

Количество цитирований публикаций, изданных за по-
следние 5 лет, индексируемых в ИАС научного цити-
рования Web of Science, в среднем на 1 штатного ППС
факультета (института)

ед. 3

2.3

Количество цитирований публикаций, изданных за по-
следние 5 лет, индексируемых в ИАС научного цити-
рования РИНЦ, в среднем на 1 штатного ППС факуль-
тета (института)

ед. 25

2.4

Количество публикаций, индексируемых в ИАС науч-
ного цитирования Web of Science/Scopus, за отчетный
год, в среднем на 1 штатного ППС факультета (инсти-
тута)

ед. 1

2.5
Количество публикаций, индексируемых в ИАС науч-
ного цитирования РИНЦ, за отчетный год, в среднем на
1 штатного ППС факультета (института)

ед. 4

2.6
Количество заявок для получения грантов на научные
исследования, в среднем на 1 штатного ППС факульте-
та (института) за отчетный год

ед. 1

3 Воспитательная деятельность

3.1 Организация и участие преподавателей в мероприятиях
по внеучебной работе за отчетный период ед. не менее 1

3.2 Воспитательная работа в общежитии (за один семестр) ед. не менее 2
Приложение 7
к приказу № 449
от 28.12.2020

8

Лист ознакомления
  с приказом № 449 от 28 декабря 2020 г.

педагогических работников
ФГБОУ ВО Оренбургский ГАУ

_____________________факультета/института      ________________________
название кафедры

№
п/п Фамилия, имя, отчество Занимаемая

должность
Дата

ознакомления
Подпись

работника

Руководитель учебного
структурного подразделения ___________ _____________________________

подпись                               Фамилия, имя, отчество

	Z:\Документы ОДНОД\2020 приказы\РЕКТОР\449.doc
	«Оренбургский государственный аграрный университет»